

Ośrodek Pomocy Społecznej w Białej

Ocena zasobów pomocy społecznej
za rok 2013 dla gminy Biała

Autorzy:

Kierownik OPS

mgr Lila Krawczyk

specjalista pracy socjalnej

mgr Maria Wieszolek

starszy pracownik socjalny

mgr Urszula Mucha

1	Wprowadzenie	3
2	Dane o sytuacji demograficznej i społecznej	4
3	Dane o korzystających z pomocy i wsparcia	6
3.1	GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR	12
4	Inne rodzaje pomocy i świadczeń	16
5	Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia	19
6	Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej	29
6.1	Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej	30
6.2	Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej	31
7	Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego	31
8	Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej	36
9	Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia	36
10	Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej	37
10.1	KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH	37
10.2	KOSZTY	39
10.3	OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA	39
10.4	POWODY PRZYZNANIA POMOCY	41
10.5	POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ	41
10.6	POMOC W FORMIE USŁUG	43
10.7	POMOC INSTYTUCJONALNA	44
10.8	ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną)	45
10.9	BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ	46
11	Wnioski końcowe	50

1. Wprowadzenie

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej. (tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 182 z późn. zm.) gmina, powiat i samorząd województwa posiadają obowiązek przygotowania oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Zasoby, o których mowa obejmują w szczególności infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe oraz nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy.

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego ocenę zasobów pomocy społecznej. Ocena ta wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny.

W zakresie przygotowywania oceny zasobów pomocy społecznej zostało wprowadzone jednolite narzędzie, które gromadzi wyniki przeprowadzonej analizy zasobów pomocy społecznej przy uwzględnieniu lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej z wykorzystaniem danych statystycznych gromadzonych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej CAS oraz innych danych dostępnych w systemach informatycznych takich jak POMOST, MEN-SIO, GUS oraz danych własnych zgromadzonych w dokumentach Ośrodka Pomocy Społecznej. Tabele składające się na ocenę w części zostały zasilone automatycznie danymi dostępnymi w zasobach administracyjnych. W zakresie przygotowywania oceny posłużono się także danymi oraz ocenami pochodzącymi z jednoosobnych referatów Urzędu Miejskiego, placówek oświatowych działających na terenie Gminy Biała, Gminnego Centrum Kultury oraz PUP w Prudniku.

Narzędzie oceny uwzględnia:

- dane o sytuacji demograficznej i społecznej,
- dane o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej,
- dane o zasobach pomocy społecznej,
- wskaźniki oceny.

Obecna ocena zasobów pomocy społecznej jest narzędziem stanowiącym podstawę planowania budżetu samorządów na następne lata oraz ma posłużyć określeniu kierunków i działań jak również jest zbiorem informacji do tworzenia strategii rozwiązywania problemów społecznych. Od 2012 r. zastępuje przygotowywany przez jednostki samorządu terytorialnego bilans potrzeb.

Ocena zasobów pomocy społecznej w gminie Biała

Jednostką powołaną do realizacji zadań pomocy społecznej na terenie miasta i gminy Biała jest Ośrodek Pomocy Społecznej.

Ośrodek realizuje również zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, ustawy z dnia 07 września 2007r o pomocy osobom uprawnionych do alimentów, ustawy z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty w zakresie wypłaty stypendiów szkolnych, ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawy z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, Programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie żywienia” oraz z innych aktów prawnych mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin.

Dane o sytuacji demograficznej i społecznej.

Z analizy danych przekazanych przez Referat Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Białej o zasobach gminy Biała dotyczących sytuacji demograficznej i społecznej wynika, że liczba ludności w Gminie Biała w porównaniu ze stanem na koniec poprzedniego roku, zmniejszyła się o 105 osób. Nadal maleje liczba i udział mieszkańców w ogólnej liczbie ludności gminy.

W ogólnej liczbie 10.764 ludności gminy Biała kobiety stanowią 52,34%. Rezultatem przemian w procesach demograficznych a przede wszystkim spadku urodzeń w ostatnich latach jest gwałtowne zmniejszenie się liczby dzieci i młodzieży (0-17 lat). W 2013r. ich udział w ogólnej liczbie ludności wyniósł 16,58%, w 2012 r. 16,70%.

Szczególnie duże zmiany można zaobserwować także w grupie osób w wieku produkcyjnym (kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni - 18-64 lata), przy czym tempo przyrostu ludności w wieku produkcyjnym jest coraz wolniejsze. W 2013 roku gmina liczyła 6867 osób w wieku produkcyjnym natomiast w 2012 r. 7.051 osób. W ostatnich latach obserwowany jest wzrost liczby osób w wieku emerytalnym (mężczyźni 65 lat i więcej, kobiety 60 lat i więcej). Udział tej grupy w ogólnej populacji wynosił w 2012 r. 18,42%, w 2013 19,62%.

Struktura wiekowa ludności jest prezentowana według tzw. ekonomicznych grup wieku tj. ludności w wieku przedprodukcyjnym, produkcyjnym i emerytalnym. Według stanu w dniu 31.12.2013 r. wymienione grupy wiekowe stanowią odpowiednio 16,58%, 63,8% i 19,62% ogółu ludności naszej gminy.

Jak wynika z danych PUP w Prudniku na przestrzeni analizowanych lat liczba osób bezrobotnych z terenu gminy utrzymuje się na podobnym poziomie, jednakże wzrosła liczba osób długotrwale bezrobotnych.

Głównym powodem bezrobocia jest brak miejsc pracy oraz brak adekwatnych kwalifikacji do aktualnych potrzeb rynku pracy. Problemem jest również brak etosu pracy legalnej. U bezrobotnych obserwuje się niedostrzeganie pozafinansowych korzyści legalnej pracy na rzecz pracy dorywczej podejmowanej często za granicą lub nielegalnie.

W związku z powyższym działania na rzecz zmniejszenia bezrobocia powinny zmierzać do większej aktywizacji bezrobotnych przez PUP poprzez delegowanie na szkolenia zawodowe celem przekwalifikowania zgodnego z zapotrzebowaniem rynku pracy, tworzenie nowych miejsc pracy, poprzez zachęcanie do tego potencjalnych pracodawców.

Jak wynika z danych przekazanych przez Referat Gospodarki Komunalnej i Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Białej liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy ulega zmniejszeniu z uwagi na to, że część mieszkań komunalnych została sprzedana dotychczasowym najemcom. Planuje się utworzenie nowych mieszkań komunalnych przez remont budynków i ewentualną zmianę sposobu użytkowania lokali.

W roku sprawozdawczym spadła również liczba wniosków o przyznanie mieszkań komunalnych, natomiast liczba wniosków na mieszkania socjalne utrzymuje się na podobnym poziomie.

Dane oświatowe wykazują, że na terenie gminy Biała funkcjonuje 12 przedszkoli, w tym przedszkole w Białej z 5 zamiejscowymi oddziałami, w Łączniku z 3 zamiejscowymi oddziałami, niepubliczne przedszkole w Grabinie oraz prywatne przedszkole w Kolniewiczach, ponadto w roku 2014 jest planowane utworzenie żłobka dla 15 dzieci. W gminie funkcjonuje 11 świetlic dla dzieci i młodzieży. Planuje się otwarcie 2 nowych świetlic.

Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

Podobnie jak w latach poprzednich głównym powodem ubiegania się o przyznanie świadczeń z pomocy społecznej jest ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność oraz długotrwała choroba.

Jak wynika z danych Ośrodka Pomocy Społecznej liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej utrzymuje się na zbliżonym poziomie.

Przyczyny korzystania z pomocy społecznej nie ulegają większym zmianom, jednakże nastąpił wzrost liczby rodzin korzystających ze świadczeń z powodu bezrobocia a zmniejszyła się liczba rodzin korzystających z powodu długotrwałej choroby, macierzyństwa i wielodzietności.

Z analizy danych wynika, że w roku oceny w porównaniu do roku poprzedniego zmniejszyła się liczba osób objętych pomocą w formie usług opiekuńczych świadczonych w domu chorego, jednakże zwiększyło się zapotrzebowanie na specjalistyczne usługi dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

W ostatnich latach obserwowany jest wzrost liczby osób, które ze względu na wiek i stan zdrowia wymagają umieszczenia w Domu Pomocy Społecznej. W związku z tym wzrastają wydatki gminy dotyczące odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej. Rokrocznie wzrasta również średniomiesięczny koszt utrzymania mieszkańca w DPS. Mieszkaniec DPS ponosi odpłatność w wysokości 70% własnego dochodu. Niskie dochody osób umieszczanych w domu pomocy społecznej i brak osób zobowiązanych do alimentacji powodują, że koszty w wysokości różnicy pomiędzy kosztem utrzymania w DPS a wysokością odpłatności mieszkańca w większości ponosi gmina. W 2013 roku średniomiesięczny koszt gminy wynosił 25.071zł. Odpłatność dotyczyła 18 osób, 3 rodziny dokonywały zwrotu odpłatności.

Od 2011r. nastąpił wzrost liczby osób niepełnosprawnych korzystających ze świadczeń zasiłku stałego w szczególności osób samotnie gospodarujących. Zasiłek stały jest świadczeniem dotowanym przez budżet państwa.

W roku oceny znacznie też wzrosła liczba rodzin korzystających świadczenia w formie zasiłku okresowego, jak również wzrosły koszty tego świadczenia w porównaniu do roku ubiegłego. Wzrost dotyczy w szczególności liczby rodzin, którym przyznano zasiłek z powodu bezrobocia.

Zasiłek okresowy wypłacany był w wysokości wyłącznie dotowanej przez budżet państwa.

Na tym samym poziomie utrzymuje się wysokość wypłacanych świadczeń w formie zasiłku celowego. Przyczyną tej sytuacji są ograniczone środki gminy.

W zakresie zadań własnych gminy świadczona była również pomoc w formie dożywiania w szkołach w ramach Rządowego Programu „Pomoc państwa w zakresie żywienia” od roku 2011 ilość dzieci korzystających z tej formy pomocy uległa nieznacznemu zmniejszeniu.

Inne rodzaje pomocy i świadczeń

W ostatnich latach notuje się spadek liczby rodzin w zakresie wypłat zasiłków rodzinnych i dodatków do zasiłków rodzinnych. Zmniejszeniu uległa też ilość wypłaconych jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia dziecka. Powodem było wprowadzenie od 2013r. kryterium dochodowego kwalifikującego do świadczenia.

Zwiększyła się liczba osób otrzymujących świadczenia pielęgnacyjne oraz liczba osób niepełnosprawnych otrzymujących zasiłki pielęgnacyjne.

Liczba dodatków mieszkaniowych utrzymuje się na tym samym poziomie. Nie przewiduje się większej zmiany, gdyż nie zmieniają się dochody lokatorów. Prace społecznie użyteczne na terenie Gminy Biała wykonywane są na podstawie porozumienia Burmistrza zawieranego co roku z Powiatowym Urzędem Pracy. W 2013r. zostało skierowanych do w/w prac w poszczególnych miesiącach 10 osób. W grudniu 2013r. został złożony wniosek o zorganizowanie prac społecznie- użytecznych w 2014r. wraz z programem prac, w którym wykazano zapotrzebowanie na wykonanie w/w prac dla 12 osób, jednakże ze względów finansowych PUP w Prudniku wyraził zgodę na zorganizowanie w/w prac jedynie dla 8 osób. W zakresie pomocy w formie stypendium socjalnego dla uczniów notuje się tendencję zniżkową w stosunku do lat ubiegłych, wzrosła natomiast kwota wydatkowanych świadczeń.

Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

Na terenie gminy Biała funkcjonuje DPS w Grabienie prowadzony przez Powiat. Nie funkcjonują inne placówki wymienione w narzędziu oceny z uwagi na brak ekonomicznego uzasadnienia do ich tworzenia, ponieważ na terenie Gminy zidentyfikowano nieznaczny zakres potrzeb do korzystania osób i rodzin które to potrzeby można zaspokoić korzystając z usług placówek znajdujących się poza zasięgiem Gminy.

W 2013r. gmina Biała rozpoczęła działania w kierunku dostosowania 2 świetlic środowiskowych, w miejscowości Łącznik i Józefów, do standardów placówek wsparcia dziennego zgodnie z wymogami określonymi w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Przewiduje się również uruchomienie trzeciej placówki wsparcia dziennego w Bialej.

Inne instytucje pomocy i wsparcia

Na terenie gminy Biała funkcjonuje Punkt Konsultacyjny z którego korzystają osoby i rodziny osób uzależnionych.

Kadra ośrodków pomocy społecznej

W Ośrodku Pomocy Społecznej w Bialej zatrudnionych jest 14 osób:

- Kierownik Ośrodka (1 etat)
- księgowa (1 etat)
- 5 pracowników socjalnych (4 starszych pracowników socjalnych, 1 specjalista pracy socjalnej - 5 etatów),
- 2 pracowników realizujących zadania z zakresu świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego (2 etaty),
- 3 opiekunki świadczące usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania chorego (3 etaty),
- robotnik gospodarczy (1 etat),
- inspektor ds. kadr (1/5 etatu)

W Ośrodku istnieje prawidłowe zatrudnienie 1 pracownik socjalny na 2 tys. mieszkańców wynikające z ustawy o pomocy społecznej. Jednakże występuje niewspółmierne zatrudnienie kadry w stosunku do realizowanych zadań, które wykraczają poza zasięg zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej.

Ze względu na zwiększoną liczbę coraz to nowych zadań oraz niestabilne przepisy prawa zwiększa się zapotrzebowanie na szkolenia dla całej kadry pomocy społecznej. Wyształcenie pracowników jest odpowiednie do wymogów ustawowych. Pracownicy socjalni podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe poprzez szkolenia. W ostatnich latach wskaźnik wyszkolenia pracowników socjalnych wzrósł.

Od kilku lat w Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach zatrudnienia subsydiowanego zatrudniają stażystów.

Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej

Wzrost kosztów utrzymania Ośrodka Pomocy Społecznej w Bialej w roku prognozowanym 2013 w stosunku do 2012 roku wynika z planowanej w 2013r., wypłaty przysługujących zgodnie z przepisami nagród jubileuszowych oraz wzrastających pozostałych kosztów, które zostały naliczone zgodnie z obowiązującymi wskaźnikami budżetowymi.

Środki finansowe na zadania własne i zlecone w obszarze pomocy społecznej

W ramach finansowania zadań własnych w obszarze pomocy społecznej na przestrzeni ostatnich 3 lat największy wzrost obserwuje się w wydatkach gminy w zakresie odpłatności za pobyt w domach pomocy społecznej.

Od roku 2013 gmina ponosi częściową odpłatność za pobyt dzieci w pieczy zastępczej. Prognozuje się wzrost wydatków na ponoszenie odpłatności.

W zakresie przyznawania zasiłków i pomocy w naturze zwiększa się zapotrzebowanie na środki finansowe z uwagi na wzrost podstawowych kosztów utrzymania podopiecznych, którzy w zakresie własnych możliwości nie są w stanie ich zaspokoić.

Realizacja świadczeń zasiłku okresowego oraz zasiłku stałego jako zadania własnego gminy o charakterze obowiązkowym odbywała się z udziałem i w zakresie środków budżetu wojewody. W zakresie Programu Rządowego Pomoc państwa w zakresie dożywiania uległ zwiększeniu wkład własny gminy.

W ramach zadań zleconych notuje się nieznaczny spadek nakładów finansowych na wypłatę świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego dla osób uprawnionych.

Zwiększa się poziom wydatków w zakresie wypłaty ryczałtów i dodatków mieszkaniowych.

Zwiększa się zapotrzebowanie na świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych i tym samym zwiększa się poziom wydatków w tym zakresie.

Od roku 2011 zwiększeniu uległa kwota środków przeznaczonych na prace społecznie – użyteczne organizowane na terenie gminy.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi – zadania zlecone w obszarze pomocy społecznej .

Ośrodek Pomocy Społecznej we własnym zakresie realizuje wyznaczone zadania pomocy społecznej, w tym zaspakajanie potrzeby świadczenia usług opiekuńczych wykorzystując własne zasoby kadrowe. Jednakże na terenie gminy Biała działa organizacja pozarządowa Stacja Opieki „Caritas”, której zlecane są zadania w obszarze pomocy społecznej w zakresie realizacji specjalistycznych usług opiekuńczych. Zadania te dotyczą pielęgnacji w środowisku domowym osób chorych, niepełnosprawnych, samotnych i starszych oraz ambulatoryjnej i domowej terapii i rehabilitacji. Ośrodek Pomocy Społecznej ściśle współpracuje ze Stacją Opieki „Caritas” w szczególności poprzez wymianę informacji o stanie i potrzebach chorych, którzy często są podopiecznymi tutaj. Ośrodka przez co możliwe jest uzupełnianie działań na ich rzecz.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

- liczba ludności w Gminie Biała w porównaniu ze stanem na koniec poprzedniego roku, zmniejszyła się o 105 osób,
- na koniec 2012r. ogółem mieszkańców gminy Biała było 10.869 osób, na koniec 2013r. ogółem mieszkańców było 10.764 osoby,
- na przestrzeni analizowanych lat liczba osób bezrobotnych z terenu gminy utrzymuje się na podobnym poziomie, jednakże wzrosła liczba osób długotrwale bezrobotnych ,
- zmniejszyła się liczba mieszkań komunalnych z uwagi na sprzedaż dotychczasowym najemcom,
- w roku sprawozdawczym spadła liczba wniosków o przyznanie mieszkań komunalnych i socjalnych,
- liczba mieszkań socjalnych nie zmieniła się,
- na terenie gminy Biała funkcjonuje 12 przedszkoli, w tym przedszkole w Bialej z 5 zamiejscowymi oddziałami, w Łączniku z 3 zamiejscowymi oddziałami, niepubliczne przedszkole w Grabienie oraz prywatne przedszkole w Kolnowicach co całkowicie zabezpiecza potrzeby w tym zakresie,
- planowane jest utworzenie żłobka dla 15 dzieci,
- liczba świetlic dla dzieci i młodzieży utrzymuje się na tym samym poziomie .

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ I SPOŁECZNEJ (stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Lata poprzednie		Rok oceny	PROGNOZA*		
	Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie	
MIESZKAŃCY (w osobach)						
Ogółem	1	11 001	11 000	10 764	10 742	10 722
KOBIETY						
Ogółem	2	5 727	5 727	5 634	5 622	5 610
Wiek 0-17	3	940	920	880	829	825
Wiek 18-59	4	3 367	3 373	3 325	3 324	3 320
Wiek 60 lat i więcej	5	1 420	1 434	1 429	1 469	1 465
MĘŻCZYŹNI						
Ogółem	6	5 274	5 273	5 130	5 120	5 112
Wiek 0-17	7	952	945	905	857	849
Wiek 18-64	8	3 650	3 654	3 542	3 543	3 542
Wiek 65 lat i więcej	9	672	674	683	720	721
RYNEK PRACY						
Bezrobotni ogółem	10	493	537	531	537	537
Bezrobotni długotrwale ogółem	11	280	287	308	308	308
Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku	12	63	48	47	48	48
INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA						
Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy	13	257	245	231	233	235
Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne z zasobów gminy	14	12	10	4	15	15
Liczba mieszkań socjalnych (lokali)	15	9	11	11	11	11
Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne	16	16	14	16	16	16
Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego	17	0	0	1	0	0
Liczba żłobków (żłobki, kluby dziecięce, oddziały żłobkowe w przedszkolach)	18	0	0	0	1	1

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	PROGNOZA*	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
Liczba opiekunów dziennych do dzieci	19	0	0	0	3	3
Liczba miejsc w żłobkach (żłobki, kluby dziecięce, oddziały żłobkowe w przedszkolach)	20	0	0	0	15	15
Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc w żłobku (żłobek, klub dziecięcy, oddziały żłobkowe w przedszkolach)	21	0	0	0	0	0
Powody nie przyznania miejsca w żłobku						
Liczba przedszkoli (przedszkola wraz z oddziałami przedszkolnymi przy szkołach)	22	12	4	4	4	4
Liczba miejsc w przedszkolach (przedszkola wraz z oddziałami przedszkolnymi przy szkołach)	23	400	400	400	400	400
Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc w przedszkolu wg. złożonych wniosków	24	0	0	0	0	0
Powody nie przyznania miejsca w przedszkolu						
Liczba świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży	25	11	11	11	13	13
Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolne")						
Przyszkolne	26	0	0	0	0	0
Pozaszkolne	27	11	11	11	13	13
Liczba świetlic i klubów dla seniorów	28	0	0	0	0	0
Liczba hospicjów	29	0	0	0	0	0
Liczba ośrodków dla cudzoziemców, ubiegających się o status uchodźcy	30	X	X	X	X	X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny"

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

- liczba rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej utrzymuje się na zbliżonym poziomie,
- znaczny wzrost liczby rodzin korzystających ze świadczeń z powodu bezrobocia,
- nieznaczne zmniejszenie liczby rodzin korzystających ze świadczeń z powodu długotrwałej choroby, macierzyństwa i wielodzietności,
- nieznaczny wzrost liczby osób korzystających ze świadczeń po opuszczeniu zakładu karnego.

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY I WSPARCIA (w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie
	Rok 2011	Rok 2012		
OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY I WSPARCIA				

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie
		Rok 2011	Rok 2012		
Liczba osób	1	590	569	543	546
W tym: osoby długotrwale korzystające	2	258	229	234	238
Liczba rodzin	3	230	230	232	235
Liczba osób w rodzinach	4	575	567	543	547
OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE					
Liczba osób	5	319	315	318	320
W tym: osoby długotrwale korzystające	6	258	237	233	237
Liczba rodzin	7	230	230	232	235
Liczba osób w rodzinach	8	575	567	543	547
OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE					
Liczba osób ogółem	9	200	204	213	215
Liczba rodzin	10	197	201	206	208
Liczba osób w rodzinach	11	504	526	500	506
OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE					
Liczba osób ogółem	12	121	117	110	112
Liczba rodzin	13	70	73	73	75
Liczba osób w rodzinach	14	228	219	235	238
OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY					
Liczba osób ogółem	15	X	X	X	X
Liczba rodzin	16	230	230	232	235
Liczba osób w rodzinach	17	575	567	543	547
POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA					
UBÓSTWO					

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie
		Rok 2011	Rok 2012		
Liczba rodzin	18	177	170	173	175
Liczba osób w rodzinach	19	479	444	415	423
BEZROBOCIE					
Liczba rodzin	20	147	152	171	176
Liczba osób w rodzinach	21	386	396	420	432
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ					
Liczba rodzin	22	42	42	40	41
Liczba osób w rodzinach	23	92	93	91	93
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA					
Liczba rodzin	24	41	46	39	39
Liczba osób w rodzinach	25	57	79	71	71
BEZRADNOŚĆ (PROBLEMY)					
Liczba rodzin	26	6	6	3	3
Liczba osób w rodzinach	27	16	16	9	9
ALKOHOLIZM					
Liczba rodzin	28	13	14	13	13
Liczba osób w rodzinach	29	20	22	22	22
NARKOMANIA					
Liczba rodzin	30	0	0	0	0
Liczba osób w rodzinach	31	0	0	0	0
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA					
Liczba rodzin	32	28	20	16	13
W TYM: WIELODZIETNOŚĆ					
Liczba rodzin	33	27	20	16	13
BEZDOMNOŚĆ					

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie
		Rok 2011	Rok 2012		
Liczba rodzin	34	0	1	1	1
Liczba osób w rodzinach	35	0	1	1	1
OPUSZCZENIE ZAKŁADU KARNEGO					
Liczba rodzin	36	1	0	2	2
Liczba osób w rodzinach	37	1	0	2	2
ZDARZENIA LOSOWE					
Liczba rodzin	38	1	1	0	1
Liczba osób w rodzinach	39	3	1	0	1
KLĘSKI ŻYWIŁOWE I EKOLOGICZNE					
Liczba osób	40	0	0	0	0
SIEROCTWO					
Liczba rodzin	41	0	0	0	0
Liczba osób w rodzinach	42	0	0	0	0
PRZEMOC W RODZINIE - OFIARY PRZEMOCY					
Liczba osób	43	5	7	8	10
Liczba rodzin	44	X	X	X	X
Liczba osób w rodzinach	45	X	X	X	X
PRZEMOC W RODZINIE - SPRAWCY PRZEMOCY					
Liczba osób	46	2	7	8	9
OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI					
Liczba osób	47	0	0	0	0
PROCES USAMODZIELNIENIA					
Liczba osób	48	X	X	X	X
USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ					
USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM					

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie
		Rok 2011	Rok 2012		
Liczba osób	49	27	31	25	30
Liczba świadczeń	50	8 485	9 725	6 367	9 792
Kwota świadczeń w złotych	51	117 942	126 957	125 175	142 000
W TYM: SPECJALISTYCZNE					
Liczba osób	52	0	0	0	0
Liczba świadczeń	53	0	0	0	0
Kwota świadczeń w złotych	54	0	0	0	0
SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI					
Liczba osób	55	0	0	1	3
Liczba świadczeń	56	0	0	100	720
Kwota świadczeń w złotych	57	0	0	4 000	28 800
PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE					
Liczba rodzin	58	0	0	0	0
Liczba osób w rodzinach	59	0	0	0	0
PRACA SOCJALNA					
Liczba rodzin	60	154	209	208	220
Liczba osób w rodzinach	61	127	507	503	538
INTERWENCJA KRYZYSOWA					
Liczba rodzin	62	5	7	8	9
Liczba osób w rodzinach	63	18	21	25	29
KONTRAKT SOCJALNY					
Liczba zawartych kontraktów socjalnych	64	8	10	9	10
Liczba osób ogółem objętych kontraktem	65	8	10	9	10

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie
		Rok 2011	Rok 2012		
W tym: liczba osób objętych kontraktem w Klubie Integracji Społecznej	66	0	0	0	0

3.1. GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR

Gmina – zadania OPS oraz MOPS, MOPR

- zwiększyła się liczba osób korzystających ze świadczeń w formie zasiłku stałego z powodu niepełnosprawności, szczególnie osób samotnie gospodarujących,
- zwiększyła się liczba osób korzystających z pomocy w formie zasiłku okresowego z powodu bezrobocia,
- utrzymuje się na podobnym poziomie liczba rodzin korzystających ze świadczeń w formie zasiłku celowego, celowego na zakup żywności,
- nieznacznie zmniejsza się liczba dzieci korzystających z dożywiania w szkole, często powodem jest niechęć dzieci do korzystania z posiłku w szkole,
- w roku oceny opłacano pobyt jednej osoby bezdomnej za pobyt w schronisku,
- w 2013 roku pokryto koszty związane z pochówkiem osoby samotnej, bez dochodu
- zwiększa się liczba osób kierowanych do DPS - gmina ponosi koszt za 18 osób a za 3 osoby koszt ponosi rodzina)

GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR (w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie	
	Rok 2011	Rok 2012			
ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ					
ZASIŁEK STAŁY					
Liczba osób	1	26	27	32	38
Liczba świadczeń	2	243	281	301	367
Kwota świadczeń w złotych	3	87 239	112 456	139 113	169 554
W tym: (wiersze 4-6)					
Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących					
Liczba osób	4	23	23	28	33
Liczba świadczeń	5	208	242	281	338
Kwota świadczeń w złotych	6	82 336	102 709	134 365	162 681
W tym: (wiersze 7-9)					
Zasiłek stały dla osoby w rodzinie					
Liczba osób	7	3	4	4	5
Liczba świadczeń	8	35	39	20	29
Kwota świadczeń w złotych	9	4 903	9 747	4 748	6 873
ZASIŁEK OKRESOWY					
Liczba osób	10	124	109	137	149
Liczba świadczeń	11	857	763	932	1 011
Kwota świadczeń w złotych	12	245 944	247 953	332 805	355 223
W tym: (wiersze 13-24)					
Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia					

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie
		Rok 2011	Rok 2012		
Liczba osób	13	121	102	127	138
Liczba świadczeń	14	848	742	909	979
Kwota świadczeń w złotych	15	243 808	239 412	322 365	339 967
Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby					
Liczba osób	16	1	2	2	2
Liczba świadczeń	17	2	9	6	11
Kwota świadczeń w złotych	18	346	2 691	2 836	4 824
Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności					
Liczba osób	19	1	5	4	5
Liczba świadczeń	20	4	12	9	13
Kwota świadczeń w złotych	21	1 074	5 850	5 522	7 782
Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego					
Liczba osób	22	1	0	3	4
Liczba świadczeń	23	3	0	7	8
Kwota świadczeń w złotych	24	716	0	2 082	2 650
Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b					
Liczba osób	25	0	0	0	0
Liczba świadczeń	26	0	0	0	0
Kwota świadczeń w złotych	27	0	0	0	0
ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM					
Liczba osób	28	182	189	191	199
Kwota świadczeń w złotych	29	260 393	279 025	279 515	298 500
W tym: ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA"					

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie
		Rok 2011	Rok 2012		
Liczba osób	30	150	161	161	162
Liczba świadczeń	31	800	802	839	840
Kwota świadczeń w złotych	32	139 893	142 025	140 985	144 180
ZASIŁKI CELOWE PRYZYKANE NIEZALEŻNIE OD DOCHODU na podstawie art. 39a ust. 1 i 2					
Liczba osób	33	0	0	0	0
Kwota świadczeń w złotych	34	0	0	0	0
ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ					
POSIŁEK OGÓLEM					
Liczba osób	35	93	83	82	83
Liczba świadczeń	36	12 105	10 326	9 998	10 029
Kwota świadczeń w złotych	37	35 107	32 975	32 699	34 000
W TYM: DLA DZIECI					
Liczba osób	38	89	81	79	80
Liczba świadczeń	39	11 738	10 103	9 313	9 323
Kwota świadczeń w złotych	40	34 586	31 526	28 750	28 800
W tym: (z wierszy 35-37) POSIŁEK - świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Pomoc Państwa w zakresie dożywiania"					
Liczba osób	41	93	83	82	83
Liczba świadczeń	42	12 105	10 326	9 998	10 029
Kwota świadczeń w złotych	43	35 107	32 975	32 699	34 000
W TYM: DLA DZIECI (z wierszy 41-43)					
Liczba osób	44	89	81	78	80
Liczba świadczeń	45	11 651	10 103	9 313	9 323
Kwota świadczeń w złotych	46	34 368	31 526	28 750	28 800

WYSZCZEGÓLNIENIE	Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie	
	Rok 2011	Rok 2012			
SCHRONIENIE					
Liczba osób	47	0	0	1	2
Liczba świadczeń	48	0	0	5	160
Kwota świadczeń w złotych	49	0	0	150	5 600
UBRANIE					
Liczba osób	50	0	0	0	0
Liczba świadczeń	51	0	0	0	0
Kwota świadczeń w złotych	52	0	0	0	0
SPRAWIENIE POGRZEBU					
Liczba osób	53	0	0	1	2
Liczba świadczeń	54	0	0	1	2
Kwota świadczeń w złotych	55	0	0	3 600	7 200
ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ					
Liczba osób	56	14	16	18	25
Liczba świadczeń	57	119	139	161	231
Kwota świadczeń w złotych	58	201 345	258 855	300 856	502 119
INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY					
INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI					
Liczba osób	59	0	0	0	0
INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)					
Liczba osób	60	0	0	0	0
WSPIERANIE RODZINY					
PLAN PRACY Z RODZINĄ					
Liczba rodzin	61	0	0	0	0

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń

Inne rodzaje pomocy i świadczeń

- notuje się spadek w zakresie wypłat zasiłków rodzinnych i dodatków do zasiłków rodzinnych,
- wzrost liczby osób uprawnionych do świadczeń pielęgnacyjnych,
- znacznie zmalała ilość jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia dziecka z powodu wprowadzenia od 2013r. kryterium dochodowego,
- zmniejsza się liczba osób uprawnionych do świadczeń z funduszu alimentacyjnego,
- liczba dodatków mieszkaniowych utrzymuje się na tym samym poziomie,
- na tym samym poziomie utrzymuje się liczba osób pracujących w ramach prac społecznie-użytecznych,
- zmniejsza się liczba dzieci korzystających ze stypendium socjalnego dla uczniów.

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE	Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie	
	Rok 2011	Rok 2012			
ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH					
Liczba rodzin	1	304	270	242	210
Kwota świadczeń w złotych	2	893 856	802 645	728 925	643 879
ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE					
ŚWIADCZENIE PIEŁĘGNACYJNE					
Liczba osób	3	27	52	94	30
Liczba rodzin	4	27	52	94	30
Liczba osób w rodzinach	5	X	X	X	X
Kwota świadczeń w złotych	6	133 553	234 382	246 992	223 200
ZASIŁEK PIEŁĘGNACYJNY					
W tym: (od poz. 7 do poz. 20)					
ZASIŁEK PIEŁĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA					
Liczba osób	7	56	57	48	41
Liczba rodzin	8	56	57	48	41
Liczba osób w rodzinach	9	X	X	X	X
Kwota świadczeń w złotych	10	93 636	100 674	81 243	75 276
ZASIŁEK PIEŁĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNA CZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI					
Liczba osób	11	77	88	95	91

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie
		Rok 2011	Rok 2012		
Liczba rodzin	12	77	88	95	91
Liczba osób w rodzinach	13	X	X	X	X
Kwota świadczeń w złotych	14	132 957	149 787	164 322	167 076
ZASIŁEK PIELEGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA					
Liczba osób	15	32	33	40	40
Liczba rodzin	16	32	33	40	40
Liczba osób w rodzinach	17	X	X	X	X
Kwota świadczeń w złotych	18	54 621	58 140	65 331	73 440
ZASIŁEK PIELEGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRE UKOŃCZYŁA 75 LAT					
Liczba osób	19	6	4	4	4
Kwota świadczeń w złotych	20	9 180	7 038	6 426	7 038
JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA (ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych")					
Liczba świadczeń (średniomiesięczna liczba świadczeń)	21	33	32	23	24
Kwota świadczeń w złotych	22	33 000	32 000	23 000	24 000
JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA					
Liczba świadczeń (średniomiesięczna liczba świadczeń)	23	93	102	57	80
Kwota świadczeń w złotych	24	93 000	102 000	57 000	80 000
ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO					
Liczba osób	25	41	31	29	30
Liczba rodzin	26	29	31	23	30
Liczba osób w rodzinach	27	X	X	X	X
Kwota świadczeń w złotych	28	159 983	158 970	133 090	140 386
DODATKI MIESZKANIOWE					

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie
		Rok 2011	Rok 2012		
Liczba osób	29	140	171	167	180
Liczba świadczeń	30	140	171	167	180
Kwota świadczeń w złotych	31	148 000	190 238	207 823	215 000
OPLACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO					
Liczba osób	32	3	15	15	10
Kwota świadczeń w złotych	33	608	4 867	5 170	6 696
OPLACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO					
Liczba osób	34	10	21	24	14
Liczba świadczeń	35	79	173	180	154
Kwota świadczeń w złotych	36	10 298	24 053	26 492	26 275
ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)					
Liczba osób	37	0	0	0	0
Liczba świadczeń	38	0	0	0	0
Kwota świadczeń w złotych	39	0	0	0	0
ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH					
Liczba osób ogółem	40	18	18	17	8
Liczba świadczeń	41	138	138	126	88
Kwota świadczeń w złotych	42	23 000	27 611	33 959	26 880
STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE					
Liczba osób	43	78	74	65	66
Liczba świadczeń	44	780	740	650	660
Kwota świadczeń w złotych	45	60 606	50 098	55 578	64 600

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

- na terenie Gminy Biała funkcjonuje DPS w Grabieniu prowadzony przez Powiat,
- nie funkcjonują inne placówki wymienione w narzędziu oceny z uwagi na brak ekonomicznego uzasadnienia do ich tworzenia, ponieważ na terenie Gminy zidentyfikowano nieznaczny zakres potrzeb do korzystania osób i rodzin które to potrzeby można zaspokoić korzystając z usług placówek znajdujących się poza zasięgiem Gminy,
- 2013r. Gmina Biała rozpoczęła działania w kierunku dostosowania 2 świetlic srodowiskowych, w miejscowości Łącznik i Józefów, do standardów placówek wsparcia dziennego zgodnie z wymogami określonymi w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
- przewiduje się również uruchomienie trzeciej placówki wsparcia dziennego w Białej na terenie Gminy Biała,
- na terenie Gminy Biała funkcjonuje Punkt Konsultacyjny, z którego korzystają osoby i rodziny osób uzależnionych.

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY I WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ						
Liczba placówek	1	0	0	0	0	0
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	2	0	0	0	0	0
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	3	0	0	0	0	0
Liczba miejsc w placówkach ogółem	4	0	0	0	0	0
Liczba osób korzystających	5	0	0	0	0	0
Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	6	0	0	0	0	0
Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	7	0	0	0	0	0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	8	0	0	0	0	0
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	9	0	0	0	0	0
W tym (od poz. 10 do poz. 11)						
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	10	0	0	0	0	0
Dotacje z budżetu państwa	11	0	0	0	0	0
Średnioroczny koszt ogółem utrzymania 1-ego miejsca w placówce	12	0	0	0	0	0
OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM						
Liczba placówek	13	0	0	0	0	0
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 14 i 15)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	14	0	0	0	0	0

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	15	0	0	0	0	0
Liczba miejsc w placówkach ogółem	16	0	0	0	0	0
Liczba osób korzystających	17	0	0	0	0	0
Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	18	0	0	0	0	0
Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	19	0	0	0	0	0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	20	0	0	0	0	0
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	21	0	0	0	0	0
W tym (od poz. 22 do poz. 23)						
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	22	0	0	0	0	0
Dotacje z budżetu państwa	23	0	0	0	0	0
Średnioroczny koszt ogółem utrzymania 1-ego miejsca w placówce	24	0	0	0	0	0
W TYM:						
ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY						
Liczba placówek	25	0	0	0	0	0
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 26 i 27)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	26	0	0	0	0	0
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	27	0	0	0	0	0
Liczba miejsc w placówkach ogółem	28	0	0	0	0	0
Liczba osób korzystających	29	0	0	0	0	0
Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	30	0	0	0	0	0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	31	0	0	0	0	0
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	32	0	0	0	0	0
W tym (od poz. 33 do poz. 34)						

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	33	0	0	0	0	0
Dotacje z budżetu państwa	34	0	0	0	0	0
Średnioroczny koszt ogółem utrzymania 1-ego miejsca w placówce	35	0	0	0	0	0
DZIENNE DOMY POMOCY						
Liczba placówek	36	0	0	0	0	0
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 37 i 38)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	37	0	0	0	0	0
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	38	0	0	0	0	0
Liczba miejsc w placówkach ogółem	39	0	0	0	0	0
Liczba osób korzystających	40	0	0	0	0	0
Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	41	0	0	0	0	0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	42	0	0	0	0	0
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	43	0	0	0	0	0
W tym (od poz. 44 do poz. 45)						
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	44	0	0	0	0	0
Dotacje z budżetu państwa	45	0	0	0	0	0
Średnioroczny koszt ogółem utrzymania 1-ego miejsca w placówce	46	0	0	0	0	0
NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH						
Liczba placówek	47	0	0	0	0	0
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	48	0	0	0	0	0
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	49	0	0	0	0	0
Liczba miejsc w placówkach ogółem	50	0	0	0	0	0

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
Liczba osób korzystających	51	0	0	0	0	0
Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji	52	0	0	0	0	0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	53	0	0	0	0	0
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	54	0	0	0	0	0
W tym (od poz. 55 do poz. 56)						
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	55	0	0	0	0	0
Dotacje z budżetu państwa	56	0	0	0	0	0
Średnioroczny koszt ogółem utrzymania 1-ego miejsca w placówce	57	0	0	0	0	0
KLUBY SAMOPOMOCY						
Liczba placówek	58	0	0	0	0	0
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 59 i 60)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	59	0	0	0	0	0
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	60	0	0	0	0	0
Liczba miejsc w placówkach ogółem	61	0	0	0	0	0
Liczba osób korzystających	62	0	0	0	0	0
Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	63	0	0	0	0	0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	64	0	0	0	0	0
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	65	0	0	0	0	0
W tym (od poz. 66 do poz. 67)						
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	66	0	0	0	0	0
Dotacje z budżetu państwa	67	0	0	0	0	0
Średnioroczny koszt ogółem utrzymania 1-ego miejsca w placówce	68	0	0	0	0	0
RODZINNE DOMY POMOCY						

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
Liczba placówek	69	0	0	0	0	0
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 70 i 71)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	70	0	0	0	0	0
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	71	0	0	0	0	0
Liczba miejsc w placówkach ogółem	72	0	0	0	0	0
Liczba osób korzystających	73	0	0	0	0	0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	74	0	0	0	0	0
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	75	0	0	0	0	0
W tym (od poz. 76 do poz. 77)						
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	76	0	0	0	0	0
Dotacje z budżetu państwa	77	0	0	0	0	0
Średnioroczny koszt ogółem utrzymania 1-ego miejsca w placówce	78	0	0	0	0	0
MIESZKANIA CHRONIONE OGÓLEM						
Liczba placówek	79	0	0	0	0	0
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 80 i 81)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	80	0	0	0	0	0
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	81	0	0	0	0	0
Liczba miejsc w placówkach ogółem	82	0	0	0	0	0
Liczba osób korzystających	83	0	0	0	0	0
Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	84	0	0	0	0	0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	85	0	0	0	0	0
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	86	0	0	0	0	0
W tym (od poz. 87 do poz. 88)						

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	87	0	0	0	0	0
Dotacje z budżetu państwa	88	0	0	0	0	0
Średnioroczny koszt ogółem utrzymania 1-ego miejsca w placówce	89	0	0	0	0	0
OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM						
Liczba placówek	90	0	0	0	0	0
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 91 i 92)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	91	0	0	0	0	0
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	92	0	0	0	0	0
Liczba miejsc w placówkach ogółem	93	0	0	0	0	0
Liczba osób korzystających	94	0	0	0	0	0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	95	0	0	0	0	0
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	96	0	0	0	0	0
W tym (od poz. 97 do poz. 98)						
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	97	0	0	0	0	0
Dotacje z budżetu państwa	98	0	0	0	0	0
Średnioroczny koszt ogółem utrzymania 1-ego miejsca w placówce	99	0	0	0	0	0
JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA						
Liczba placówek	100	0	0	0	0	0
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 101 i 102)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	101	0	0	0	0	0
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	102	0	0	0	0	0
Liczba miejsc w placówkach ogółem	103	0	0	0	0	0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	104	0	0	0	0	0

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	105	0	0	0	0	0
W tym (od poz. 106 do poz. 107)						
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	106	0	0	0	0	0
Dotacje z budżetu państwa	107	0	0	0	0	0
Średnioroczny koszt ogółem utrzymania 1-ego miejsca w placówce	108	0	0	0	0	0
PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO						
Liczba placówek	109	0	0	2	3	3
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 110 i 111)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	110	0	0	2	3	3
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	111	0	0	0	0	0
Liczba miejsc w placówkach ogółem	112	0	0	90	100	100
Liczba osób korzystających	113	0	0	69	80	80
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	114	0	0	2	2	2
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	115	0	0	67 212	97 988	70 000
W tym (od poz. 116 do poz. 117)						
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	116	0	0	24 000	36 000	40 000
Dotacje z budżetu państwa	117	0	0	43 212	61 988	30 000
Średnioroczny koszt ogółem utrzymania 1-ego miejsca w placówce	118	0	0	747	980	700
PLACÓWKI OPIEKUNCZO-WYCHOWAWCZE OGÓLEM						
Liczba placówek	119	0	0	X	X	X
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 120 i 121)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	120	0	0	X	X	X
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	121	0	0	X	X	X

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
Liczba miejsc w placówkach ogółem	122	0	0	X	X	X
Liczba osób korzystających	123	0	0	X	X	X
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	124	0	0	X	X	X
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	125	0	0	X	X	X
W tym (od poz. 126 do poz. 127)						
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	126	0	0	X	X	X
Dotacje z budżetu państwa	127	0	0	X	X	X
Średnioroczny koszt ogółem utrzymania 1-ego miejsca w placówce	128	0	0	X	X	X
W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO						
Liczba placówek	129	X	X	X	X	X
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 130 i 131)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	130	X	X	X	X	X
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	131	X	X	X	X	X
Liczba miejsc w placówkach ogółem	132	X	X	X	X	X
Liczba osób korzystających	133	X	X	X	X	X
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	134	X	X	X	X	X
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	135	X	X	X	X	X
W tym (od poz. 136 do poz. 137)						
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	136	X	X	X	X	X
Dotacje z budżetu państwa	137	X	X	X	X	X
Średnioroczny koszt ogółem utrzymania 1-ego miejsca w placówce	138	X	X	X	X	X
CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ						
Liczba placówek	139	0	0	0	0	0

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 140 i 141)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	140	0	0	0	0	0
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	141	0	0	0	0	0
Liczba uczestników zajęć	142	0	0	0	0	0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	143	0	0	0	0	0
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	144	0	0	0	0	0
W tym (od poz. 145 do poz. 146)						
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	145	0	0	0	0	0
Dotacje z budżetu państwa	146	0	0	0	0	0
Średnioroczny koszt uczestnictwa 1 osoby w zajęciach	147	0	0	0	0	0
KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ						
Liczba placówek	148	0	0	0	0	0
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 149 i 150)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	149	0	0	0	0	0
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	150	0	0	0	0	0
Liczba uczestników zajęć	151	0	0	0	0	0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	152	0	0	0	0	0
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	153	0	0	0	0	0
W tym (od poz. 154 do poz. 155)						
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	154	0	0	0	0	0
Dotacje z budżetu państwa	155	0	0	0	0	0
Średnioroczny koszt uczestnictwa 1 osoby w zajęciach	156	0	0	0	0	0
WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ						

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
Liczba placówek	157	0	0	0	0	0
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 158 i 159)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	158	0	0	0	0	0
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	159	0	0	0	0	0
Liczba uczestników zajęć	160	0	0	0	0	0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	161	0	0	0	0	0
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	162	0	0	0	0	0
W tym (od poz. 163 do poz. 164)						
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	163	0	0	0	0	0
Dotacje z budżetu państwa	164	0	0	0	0	0
Średnioroczny koszt uczestnictwa 1 osoby w zajęciach	165	0	0	0	0	0
ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ						
Liczba placówek	166	0	0	0	0	0
Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 167 i 168)						
Liczba placówek prowadzonych przez JST	167	0	0	0	0	0
Liczba placówek prowadzonych przez NGO	168	0	0	0	0	0
Liczba uczestników zajęć	169	0	0	0	0	0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	170	0	0	0	0	0
Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	171	0	0	0	0	0
W tym (od poz. 172 do poz. 173)						
Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	172	0	0	0	0	0
Dotacje z budżetu państwa	173	0	0	0	0	0
Średnioroczny koszt uczestnictwa 1 osoby w zajęciach	174	0	0	0	0	0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji	Wyszczególnienie		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
			Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
Punkt konsultacyjny	Liczba placówek	1	1	1	1	1	1
	z tego: według organu prowadzącego Liczba placówek prowadzonych przez JST	2	1	1	1	1	1
	Liczba placówek prowadzonych przez NGO	3	0	0	0	0	0
	Liczba uczestników zajęć	4	48	44	32	40	40
	Kadra placówek: liczba osób zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)	5	1	1	1	1	1
	Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych)	6	4 800	4 800	4 800	5 760	5 760
	w tym: Środki finansowe jednostki samorządu terytorialnego	7	4 800	4 800	4 800	5 760	5 760
	Dotacje z budżetu państwa	8	0	0	0	0	0
	Średnioroczny koszt ogółem utrzymania 1-ego miejsca w placówce/średnioroczny koszt uczestnictwa 1 osoby w zajęciach	9	100	109	150	144	144

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
Kadra Ośrodków Pomocy społecznej

- zatrudnienie w Ośrodku Pomocy Społecznej utrzymuje się na tym samym poziomie,

**KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, stan na 31 grudnia)**

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI						
Liczba ogółem pracowników jednostki pomocy społecznej	1	14	14	14	14	14
KADRA KIEROWNICZA						
Ogółem kadra kierownicza (dyrektor jednostki i jego zastępcy)	2	1	1	1	1	1
W tym: (od poz. 3 do poz. 4)						
Wykształcenie wyższe	3	1	1	1	1	1
Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej	4	1	1	1	1	1

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
PRACOWNICY SOCJALNI						
Ogółem	5	5	5	5	5	5
W tym: pracownicy socjalni ogółem zatrudnieni z EFS	6	0	0	0	0	0
W tym: (od poz. 7 do poz. 11)						
Wykształcenie wyższe	7	3	3	3	3	3
Wykształcenie średnie	8	2	2	2	2	2
Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie	9	1	1	1	1	1
Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie	10	0	0	0	0	0
Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej	11	0	0	1	1	1
POZOSTALI PRACOWNICY:						
Ogółem	12	8	8	8	8	8
W tym: (od poz. 13 do poz. 15)						
Wykształcenie wyższe	13	2	2	2	2	2
Wykształcenie średnie	14	3	3	3	3	3
Inne	15	3	3	3	3	3

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Sekcja_Opisowa

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ (w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
Wolontariusze	1	0	0	0	0	0
Zatrudnienie subsydiowane (staże, roboty publiczne, prace interwencyjne i inne)	2	0	1	1	1	1
Staże	3	0	0	0	0	0

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

Sekcja_Opisowa

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ (w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
Liczba osób ogółem w zespole	1	0	0	0	0	0
W tym: (od poz. 2 do poz. 3)						
Pracownicy socjalni	2	0	0	0	0	0
Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3 ustawy o pomocy społecznej	3	0	0	0	0	0

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego

Środki finansowe na zadania własne i zlecone w obszarze pomocy społecznej

- wzrost na wydatków w pomocy społecznej oraz w innych obszarach polityki społecznej w szczególności:
 - odpłatność za DPS,
 - wypłaty zasiłków okresowych,
 - składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
 - zasiłki stałe,
 - specjalistyczne usługi opiekuńcze,
 - pomoc materialna dla uczniów,
 - opłaty za pobyt dzieci w pieczy zastępczej.

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO (zadania własne i zadania zlecone)

W złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
OGÓŁEM						
OGÓŁEM (działy)	1	3 700 838	3 948 514	4 058 164	4 557 409	5 256 770
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	2	3 384 106	3 576 276	3 668 864	4 156 409	4 843 770
851 - OCHRONA ZDROWIA						
85153 - Przeciwdziałanie narkomanii - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	3	8 000	11 000	3 000	10 000	10 000
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	4	0	0	0	0	0

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	5	161 000	171 000	176 300	171 000	173 000
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	6	0	0	0	0	0
852 - POMOC SPOŁECZNA						
85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	7	0	0	1 135	9 600	15 000
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	8	0	0	1 135	9 600	15 000
85202 - Domy pomocy społecznej - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	9	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	10	0	0	0	0	0
85203 - Ośrodki Wsparcia - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	11	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	12	0	0	0	0	0
85204 - Rodziny zastępcze - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	13	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	14	0	0	0	0	0
85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	15	1 000	2 936	3 118	3 180	3 340
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	16	1 000	2 936	3 118	3 180	3 340
85206 - Wspieranie rodziny (m.in. asystenci rodziny i rodziny wspierające) - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	17	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	18	0	0	0	0	0
85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	19	1 632 220	1 694 245	1 562 048	1 678 080	2 180 000
W tym:						

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
W budżecie OPS/PCPR	20	1 632 220	1 694 245	1 562 048	1 678 080	2 180 000
85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach centrum integracji społecznej - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	21	8 101	14 652	17 456	23 454	32 000
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	22	8 101	14 652	17 456	23 454	32 000
85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	23	367 944	390 953	476 891	518 222	565 000
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	24	367 944	390 953	476 891	518 222	565 000
85215 - Dodatki mieszkaniowe - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	25	147 732	190 238	210 000	220 000	230 000
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	26	0	0	0	0	0
85216 - Zasiłki stałe - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	27	87 239	112 456	139 113	169 554	206 500
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	28	87 239	112 456	139 113	169 554	206 500
85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	29	X	X	X	X	X
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	30	X	X	X	X	X
85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	31	678 354	678 098	717 131	764 200	802 400
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	32	678 354	678 098	717 131	764 200	802 400
85220 - Specjalistyczne poradnictwo, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	33	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	34	0	0	0	0	0
85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	35	118 000	115 090	122 582	176 900	185 700

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	36	118 000	115 090	122 582	176 900	185 700
85231- Pomoc dla cudzoziemców - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	37	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	38	0	0	0	0	0
W tym: Wydatki na pomoc dla cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem (cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą) - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	39	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	40	0	0	0	0	0
85232 - Centra Integracji Społecznej - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	41	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	42	0	0	0	0	0
85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	43	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	44	0	0	0	0	0
85295 - Pozostała działalność - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	45	431 188	517 747	573 812	748 619	786 000
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	46	431 188	517 747	573 812	748 619	786 000
853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ						
85305 - Żłobki - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	47	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	48	0	0	0	0	0
85306 - Kluby dziecięce - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	49	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	50	0	0	0	0	0

WYSZCZEGÓLNIENIE		Lata poprzednie		Rok oceny	Potrzeby	
		Rok 2011	Rok 2012		Rok po ocenie	Dwa lata po ocenie
85307 - Dzienni opiekunowie - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	51	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	52	0	0	0	0	0
85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	53	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	54	0	0	0	0	0
85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	55	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	56	0	0	0	0	0
85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	57	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	58	0	0	0	0	0
85395 - Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	59	0	0	0	0	0
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	60	0	0	0	0	0
854 - Edukacyjna opieka wychowawcza						
85415 - Pomoc materialna dla uczniów - środki gminy / środki powiatu (własne i zewnętrzne)	61	60 060	50 099	55 578	64 600	67 830
W tym:						
W budżecie OPS/PCPR	62	60 060	50 099	55 578	64 600	67 830
Inne - środki EFS na projekty realizowane przez OPS/PCPR						
Liczba projektów EFS	63	0	0	0	0	0
W tym: projekty systemowe	64	0	0	0	0	0
Łączna kwota środków EFS	65	0	0	0	0	0
W tym: projekty systemowe	66	0	0	0	0	0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

Współpraca z organizacjami pozarządowymi i

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ (w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie
	Rok 2011	Rok 2012		
PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS				
Ogółem liczba osób objętych projektami	1	0	0	0
W tym:				
UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MPiPS				
Ogółem liczba osób objętych projektami	2	0	0	0
W tym				
UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienionych wyżej)*				
Ogółem liczba osób objętych projektami	3	0	0	0
W tym:				

*Uwaga: W tej pozycji można wymienić realizację projektów programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" - konieczne jest jednak wyraźne zaznaczenie, że projekt realizowany jest w tym programie

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia

Współpraca z organizacjami pozarządowymi – zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia.

- Ośrodek Pomocy Społecznej we własnym zakresie realizuje wyznaczone zadania pomocy społecznej, w tym zaspakajanie potrzeby świadczenia usług opiekuńczych wykorzystując własne zasoby kadrowe. Jednakże na terenie gminy Biała działa organizacja pozarządowa Stacja Opieki „Caritas”, której zlecane są zadania w obszarze pomocy społecznej w zakresie realizacji specjalistycznych usług opiekuńczych. Zadania te dotyczą pielęgnacji w środowisku domowym osób chorych, niepełnosprawnych, samotnych i starszych oraz ambulatoryjnej i domowej terapii i rehabilitacji. Ośrodek Pomocy Społecznej ściśle współpracuje ze Stacją Opieki „Caritas” w szczególności poprzez wymianę informacji o stanie i potrzebach chorych, którzy często są podopiecznymi tutaj. Ośrodka przez co możliwe jest uzupełnianie działań na ich rzecz,
- w 2013r. gmina zawarła także umowy w ramach inicjatywy lokalnej z lokalnymi organizacjami pozarządowymi (LZS).

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I WSPARCIA (w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie
	Rok 2011	Rok 2012		
ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO				
Liczba organizacji pozarządowych, którym zlecono zadania	1	1	1	2
Liczba zleceń / umów	2	2	2	13
Wartość przekazanych dotacji dla organizacji pozarządowych w złotych	3	212 812	246 895	245 000
ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH				
Liczba organizacji pozarządowych, którym zlecono zadania	4	0	0	0
Wartość przekazanych dotacji dla organizacji pozarządowych w złotych	5	0	0	0

WYSZCZEGÓLNIENIE	Lata poprzednie		Rok oceny	Prognoza rok po ocenie
	Rok 2011	Rok 2012		
WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ				
Usługi opiekuńcze				
Liczba organizacji pozarządowych, którym zlecono zadania	6	0	0	0
Wartość przekazanych dotacji dla organizacji pozarządowych w złotych	7	0	0	0
Specjalistyczne usługi opiekuńcze				
Liczba organizacji pozarządowych, którym zlecono zadania	8	0	0	0
Wartość przekazanych dotacji dla organizacji pozarządowych w złotych	9	0	0	0
Prowadzenie placówki pomocy społecznej				
Liczba organizacji pozarządowych, którym zlecono zadania	10	0	0	0
Wartość przekazanych dotacji dla organizacji pozarządowych w złotych	11	0	0	0

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH

Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych

rok	2009	2010	2011	2012	2013	2014 potrzeby	2015 potrzeby
liczba pracowników socjalnych posiadających wyższe wykształcenie	1	3	3	3	3	3	3
liczba wszystkich pracowników socjalnych	2	6	6	5	5	5	5
Wartość wskaźnika w1 / w2 x 100% (%)	3	50	50	60	60	60	60
Dynamika (%)	4	X	100	120	100	100	100

Wskaźnik profesjonalizacji kadry

rok	2009	2010	2011	2012	2013	2014 potrzeby	2015 potrzeby
liczba osób pełniących funkcje kierownicze i pracowników socjalnych posiadających specjalizację z organizacji z pomocy społecznej	1	1	1	1	2	2	2
Liczba pozostałych osób zatrudnionych posiadających specjalizację z organizacji pomocy społecznej *	2	0	0	0	2	2	2
liczba wszystkich zatrudnionych osób	3	14	14	14	14	14	14

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 potrzeby	2015 potrzeby
Wartość wskaźnika w1+w2 / w3 x 100% (%)	4	7	7	7	7	29	29	29
Dynamika (%)	5	X	100	100	100	414	100	100

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 potrzeby	2015 potrzeby
liczba pracowników socjalnych posiadających specjalizację I st. w zawodzie	1	0	0	1	1	1	1	1
liczba wszystkich pracowników socjalnych	2	6	6	5	5	5	5	5
Wartość wskaźnika w1 / w2 x 100% (%)	3	0	0	20	20	20	20	20
Dynamika (%)	4	X	0	0	100	100	100	100

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 potrzeby	2015 potrzeby
liczba pracowników socjalnych posiadających specjalizację II st. w zawodzie	1	0	0	0	0	0	0	0
liczba wszystkich pracowników socjalnych	2	6	6	5	5	5	5	5
Wartość wskaźnika w1 / w2 x 100% (%)	3	0	0	0	0	0	0	0
Dynamika (%)	4	X	0	0	0	0	0	0

Wskaźnik wolontariatu

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 potrzeby	2015 potrzeby
liczba wolontariuszy	1	0	0	0	0	0	0	0
liczba wszystkich pracowników	2	0	14	14	15	15	15	15
Wartość wskaźnika w1 / w2 x 100% (%)	3	0	0	0	0	0	0	0
Dynamika (%)	4	X	0	0	0	0	0	0

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 potrzeby / prognoza	2015 potrzeby / prognoza
liczba pracowników socjalnych	1	6	6	5	5	5	5	5
liczba mieszkańców	2	11 060	11 096	11 001	11 000	10 764	10 742	10 722
Wartość wskaźnika w1 / w2 x 2000	3	1,08	1,08	0,91	0,91	0,93	0,93	0,93
Dynamika (%)	4	X	100	84	100	102	100	100

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 potrzeby / prognoza
liczba pracowników socjalnych	1	6	6	5	5	5	5
liczba rodzin (w tym osób samotnie gospodarujących) objętych pracą socjalną	2	168	189	154	209	208	220
Wartość wskaźnika w1 / w2 x 50	3	1,79	1,59	1,62	1,20	1,20	1,14
Dynamika (%)	4	X	89	102	74	100	95

10.2. KOSZTY**Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki**

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza	2015 prognoza
Całkowity roczny koszt prowadzenia i utrzymania jednostki w zł	1	657 000	676 634	3 384 106	3 576 276	3 668 864	4 156 409	4 843 770
Wydatki na realizację zadań pomocy i integracji społecznej ogółem w zł bez względu na źródło finansowania OGÓŁEM z tablicy 8	2	2 651 000	3 547 130	3 700 838	3 948 514	4 058 164	4 557 409	5 256 770
Wartość wskaźnika w1 / w2 x 100% (%)	3	25	19	91	91	90	91	92
Dynamika (%)	4	X	76	479	100	99	101	101

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA**Wskaźnik deprivacji lokalnej**

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba osób w rodzinach, którym przyznano świadczenie	1	621	588	575	567	543	547
liczba mieszkańców	2	11 060	11 096	11 001	11 000	10 764	10 742
Wartość wskaźnika liczba osób w rodzinach, którym przyznano świadczenie na każde 1000 mieszkańców w1 / w2 x 1000	3	56,15	52,99	52,27	51,55	50,45	50,92
Dynamika (%)	4	X	94	99	99	98	101

Wskaźnik długotrwale korzystających z pomocy

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba osób długotrwale korzystających ze świadczeń	1	228	239	258	237	233	237
liczba osób, którym przyznano świadczenie	2	323	316	319	315	318	320
Wartość wskaźnika procentowy udział osób długotrwale korzystających ze świadczeń w ogólnej liczbie świadczeniobiorców w1 / w2 x 100%	3	71	76	81	75	73	74
Dynamika (%)	4	X	107	107	93	97	101

Wskaźnik pomocy pieniężnej

rok		2009	2010	2011	2012	2013
liczba osób, którym przyznano świadczenie pieniężne	1	323	217	200	204	213
liczba osób, którym przyznano świadczenie OGÓŁEM	2	554	316	319	315	318
Wartość wskaźnika w1 / w2 x 100% (%)	3	58	69	63	65	67
Dynamika (%)	4	X	119	91	103	103

Wskaźnik pomocy niepieniężnej

rok		2009	2010	2011	2012	2013
liczba osób, którym przyznano świadczenie niepieniężne	1	127	116	121	117	110
liczba osób, którym przyznano świadczenie OGÓŁEM	2	554	316	319	315	318

rok		2009	2010	2011	2012	2013
Wartość wskaźnika w1 / w2 x 100% (%)	3	23	37	38	37	35
Dynamika (%)	4	X	161	103	97	95

10.4. POWODY PRYZNANIA POMOCY

Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
Ubóstwo (%)	1	80	82	77	74	75	74
Bezrobocie (%)	2	67	64	64	66	74	75
Niepełnosprawność (%)	3	16	17	18	18	17	17
długotrwała lub ciężka choroba (%)	4	17	16	18	20	17	17
bezradność (%)	5	5	3	3	3	1	1
Alkoholizm (%)	6	5	6	6	6	6	6
Narkomania (%)	7	0	0	0	0	0	0
potrzeba ochrony macierzyństwa (%)	8	16	14	12	9	7	6

Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba osób objęta indywidualnym programem wychodzenia z bezdomności	1	0	0	0	0	0	0
liczba rodzin, którym udzielono pomocy z powodu bezdomności	2	0	0	0	1	1	1
liczba rodzin, którym przyznano świadczenie	3	230	227	230	230	232	235
Wartość wskaźnika w2 / w3 x 100% (%)	4	0	0	0	0	0	0
Dynamika (%)	5	X	0	0	0	0	0

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ

Wskaźnik zasiłku stałego

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
średnia wysokość zasiłku stałego dla osób samotnie gospodarujących w zł	1	403	401	396	424	478	481
częstotliwość w miesiącach	2	12	10	9	11	10	10
średnia wysokość zasiłku stałego dla osoby w rodzinie w zł	3	213	163	140	250	237	237
częstotliwość w miesiącach	4	12	9	12	10	5	6

Wskaźnik zasiłku okresowego

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
średnia wysokość zasiłku okresowego w zł	1	299	297	287	325	357	351
częstotliwość w miesiącach	2	7	6	7	7	7	7
średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu bezrobocia w zł	3	299	298	288	323	355	347
częstotliwość w miesiącach	4	7	6	7	7	7	7
średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu długotrwałej choroby w zł	5	255	197	173	299	473	439
częstotliwość w miesiącach	6	2	3	2	5	3	6
średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu niepełnosprawności w zł	7	0	24	269	488	614	599
częstotliwość w miesiącach	8	0	1	4	2	2	3
średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu możliwości utrzymania uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego w zł	9	0	0	239	0	297	331
częstotliwość w miesiącach	10	0	0	3	0	2	2

Wskaźnik zasiłku celowego

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
średnia wysokość zasiłku celowego na osobę w roku w zł	1	1 465	1 515	1 431	1 476	1 463	1 500

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG

Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w ramach zadań własnych

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba osób objęta pomocą w formie usług opiekuńczych w wieku 61-70 lat	1	2	5	4	5	2	3
Liczba mieszkańców w wieku 61-70 lat	2	1 079	1 043	900	902	938	938
Wartość wskaźnika w1 / w2 x 100% (%)	3	0	0	0	1	0	0
Dynamika (%)	4	X	0	0	0	0	0

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba osób objęta pomocą w formie usług opiekuńczych w wieku 71-80 lat	1	9	6	8	12	8	8
Liczba mieszkańców w wieku 71-80 lat	2	1 102	1 054	1 012	1 001	957	957
Wartość wskaźnika w1 / w2 x 100% (%)	3	1	1	1	1	1	1
Dynamika (%)	4	X	100	100	100	100	100

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba osób objęta pomocą w formie usług opiekuńczych w wieku 81 lat i więcej	1	13	13	12	10	12	12
Liczba mieszkańców w wieku 81 lat i więcej	2	399	393	394	392	371	371
Wartość wskaźnika w1 / w2 x 100% (%)	3	3	3	3	3	3	3
Dynamika (%)	4	X	100	100	100	100	100

Wskaźnik kontraktu socjalnego

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba osób objętych kontraktem socjalnym	1	0	12	8	10	9	10
liczba osób, którym przyznano świadczenie	2	554	316	319	315	318	320

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
Wartość wskaźnika w1 / w2 x 100% (%)	3	0	4	3	3	3	3
Dynamika (%)	4	X	0	75	100	100	100

Wskaźnik interwencji kryzysowej

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba rodzin objęta pomocą w formie interwencji kryzysowej	1	1	0	5	7	8	9
liczba rodzin, którym udzielono pomocy	2	227	230	230	230	232	235
Wartość wskaźnika w1 / w2 x 100% (%)	3	0	0	2	3	3	4
Dynamika (%)	4	X	0	0	150	100	133

Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba osób z indywidualnym programem zatrudnienia socjalnego i osób z kontraktami socjalnym w KIS	1	0	0	0	0	0	0
liczba rodzin którym udzielono pomocy z powodu bezrobocia	2	0	145	147	152	171	176
Wartość wskaźnika w1 / w2 x 100% (%)	3	0	0	0	0	0	0
Dynamika (%)	4	X	0	0	0	0	0

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba osób umieszczonych w domu pomocy społecznej o zasięgu gminnym	1	9	9	10	16	21	25
liczba osób oczekujących na umieszczenie w domu pomocy społecznej o zasięgu gminnym	2	2	3	2	0	1	2
Wartość wskaźnika (w1x100)/(w1+w2)	3	82	75	83	100	95	93

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
Dynamika (%)	4	X	91	111	120	95	98

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba osób umieszczonych w środowiskowych domach samopomocy	1	0	0	0	0	0	0
liczba osób oczekujących na umieszczenie w domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym	2	0	0	0	0	0	0
Wartość wskaźnika (w1x100)/(w1+w2)	3	0	0	0	0	0	0
Dynamika (%)	4	X	0	0	0	0	0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba osób umieszczonych w mieszkaniu chronionym	1	0	0	0	0	0	0
liczba osób oczekujących na umieszczenie w mieszkaniu chronionym	2	0	0	0	0	0	0
Wartość wskaźnika (w1x100)/(w1+w2)	3	0	0	0	0	0	0
Dynamika (%)	4	X	0	0	0	0	0

Wskaźnik wykorzystania miejsc noclegowych dla osób bezdomnych

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba osób korzystających z pomocy z powodu bezdomności	1	0	0	0	0	0	0
liczba miejsc pobytu w noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych	2	0	0	0	0	0	0
Wartość wskaźnika liczba osób przypadająca na 1 miejsce noclegowe w1 / w2	3	0	0	0	0	0	0
Dynamika (%)	4	X	0	0	0	0	0

10.8. ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną)

Wskaźnik odmów

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba decyzji odmownych	1	6	6	3	3	24	24
liczba decyzji przyznających zasiłek / usługę	2	1 439	1 664	1 769	1 889	2 001	2 120
Wartość wskaźnika $w1/(w1+w2) \times 100\%$ (%)	3	0	0	0	0	1	1
Dynamika (%)	4	X	0	0	0	0	100

Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba decyzji odmownych z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego	1	6	6	3	3	12	12
liczba decyzji odmownych	2	6	6	3	3	24	24
Wartość wskaźnika $w1 / w2 \times 100\%$ (%)	3	100	100	100	100	50	50
Dynamika (%)	4	X	100	100	100	50	100

Wskaźnik odmów z powodu braku środków

rok		2009	2010	2011	2012	2013	2014 prognoza
liczba decyzji odmownych z powodu braku środków	1	0	0	0	0	0	0
liczba decyzji odmownych	2	6	6	3	3	24	24
Wartość wskaźnika $w1 / w2 \times 100\%$ (%)	3	0	0	0	0	0	0
Dynamika (%)	4	X	0	0	0	0	0

10.9. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej

Wyszczególnienie	2009		2010		2011		2012		2013		2014 Potrzeby		2015 Potrzeby	
	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*
Ogółem wydatki	862 000	100	3 484 874	100	3 700 838	100	3 948 514	100	4 058 164	100	4 557 409	100	5 256 770	100
85153 - Przeciwdziałanie narkomanii	0	0	5 000	0	8 000	0	11 000	0	3 000	0	10 000	0	10 000	0

Wyszczególnienie	2009		2010		2011		2012		2013		2014 Potrzeby		2015 Potrzeby	
	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*
85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi	146 000	17	160 000	5	161 000	4	171 000	4	176 300	4	171 000	4	173 000	3
85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze	0	0	0	0	0	0	0	0	1 135	0	9 600	0	15 000	0
85202 - Domy pomocy społecznej	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85203 - Ośrodki Wsparcia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85204 - Rodziny zastępcze	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie	0	0	0	0	1 000	0	2 936	0	3 118	0	3 180	0	3 340	0
85206 - Wspieranie rodziny (m.in. asystenci rodziny i rodziny wspierające)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego	0	0	1 607 919	45	1 632 220	44	1 694 245	43	1 562 048	38	1 678 080	37	2 180 000	41
85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach centrum integracji społecznej	0	0	5 215	0	8 101	0	14 652	0	17 456	0	23 454	1	32 000	1
85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe	150 000	17	340 965	10	367 944	10	390 953	10	476 891	12	518 222	11	565 000	11
85215 - Dodatki mieszkaniowe	0	0	140 318	4	147 732	4	190 238	5	210 000	5	220 000	5	230 000	4
85216 - Zasiłki stałe	0	0	0	2	87 239	2	112 456	3	139 113	3	169 554	4	206 500	4
85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej	482 000	56	676 634	19	678 354	18	678 098	17	717 131	18	764 200	17	802 400	15
85220 - Specjalistyczne poradnictwo, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze	84 000	10	98 000	3	118 000	3	115 090	3	122 582	3	176 900	4	185 700	4
85231 - Pomoc dla cudzoziemców	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85232 - Centra Integracji Społecznej	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85295 - Pozostała działalność W tym: - klub integracji społecznej, - warsztat terapii zajęciowej, - prace społecznie użyteczne, - program "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" - wkład własny gminy	0	0	425 489	12	431 188	12	517 747	13	573 812	14	748 619	16	786 000	15

Wyszczególnienie	2009		2010		2011		2012		2013		2014 Potrzeby		2015 Potrzeby	
	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*
85305 - Żłobki	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85306 - Kluby dziecięce	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85307 - Dzienni opiekunowie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85395 - Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85415 - Pomoc materialna dla uczniów	0	0	25 334	1	60 060	2	50 099	1	55 578	1	64 600	1	67 830	1

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR - gmina

Wyszczególnienie	2009		2010		2011		2012		2013		2014 Potrzeby		2015 Potrzeby	
	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*
Ogółem wydatki	862 000	100	3 547 130	100	3 384 106	100	3 576 276	100	3 668 864	100	4 156 409	100	4 843 770	100
85153 - Przeciwdziałanie narkomanii	0	0	5 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi	146 000	17	160 000	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze	0	0	0	0	0	0	0	0	1 135	0	9 600	0	15 000	0
85202 - Domy pomocy społecznej	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85203 - Ośrodki Wsparcia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85204 - Rodziny zastępcze	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie	0	0	0	0	1 000	0	2 936	0	3 118	0	3 180	0	3 340	0
85206 - Wspieranie rodziny (m.in. asystenci rodziny i rodziny wspierające)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Wyszczególnienie	2009		2010		2011		2012		2013		2014 Potrzeby		2015 Potrzeby	
	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*
85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego	0	0	1 607 919	45	1 632 220	48	1 694 245	47	1 562 048	43	1 678 080	40	2 180 000	45
85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach centrum integracji społecznej	0	0	5 215	0	8 101	0	14 652	0	17 456	0	23 454	1	32 000	0
85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe	150 000	17	340 965	10	367 944	11	390 953	11	476 891	13	518 222	12	565 000	12
85215 - Dodatki mieszkaniowe	0	0	140 318	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85216 - Zasiłki stałe	0	0	62 256	2	87 239	3	112 456	3	139 113	4	169 554	4	206 500	0
85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej	482 000	56	676 634	19	678 354	0	678 098	19	717 131	20	764 200	18	802 400	17
85220 - Specjalistyczne poradnictwo, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze	84 000	10	98 000	3	118 000	3	115 090	3	122 582	3	176 900	4	185 700	0
85231 - Pomoc dla cudzoziemców	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85232 - Centra Integracji Społecznej	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85278 - Usuwanie skutków kłęsk żywiołowych	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85295 - Pozostała działalność W tym: - klub integracji społecznej, - warsztat terapii zajęciowej, - prace społecznie użyteczne, - program "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" - wkład własny gminy	0	0	425 489	12	431 188	13	517 747	14	573 812	16	748 619	18	786 000	16
85305 - Żłobki	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85306 - Kluby dziecięce	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85307 - Dzienni opiekunowie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
85395 - Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Wyszczególnienie	2009		2010		2011		2012		2013		2014 Potrzeby		2015 Potrzeby	
	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*	Kwota	%*
85415 - Pomoc materialna dla uczniów	0	0	25 334	1	60 060	2	50 099	1	55 578	2	64 600	2	67 830	1

* procentowy udział w wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe

- Zwiększa się liczba zadań realizowanych przez gminę bez pokrycia finansowego ze strony budżetu państwa.
- Zwiększa się liczba długotrwale bezrobotnych, przy czym brak możliwości zatrudnienia rodzi zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej.
- W związku z brakiem możliwości zatrudnienia osób mających trudności ze znalezieniem się na rynku pracy istnieje potrzeba organizowania dla większej liczby osób prac interwencyjnych, robót publicznych i prac społecznie – użytecznych na terenie gminy.
- W związku z długotrwałym pozostawaniem bez pracy, wzrasta ubożenie społeczeństwa co sprzyja szerzeniu patologii, utrzymywaniu nałogów, marginalizacji oraz obniżeniu poziomu potrzeb życiowych i jakości bytowania.
- W związku ze wzrostem kosztu utrzymania i ubożenia osób i rodzin nieposiadających wystarczających środków do życia zwiększa się zapotrzebowanie finansowe na świadczenia zasiłków celowych.
- W związku ze starzejącym się społeczeństwem i brakiem możliwości zapewnienia opieki sprawowanej przez rodzinę wzrasta zapotrzebowanie społeczeństwa na kierowanie do domów pomocy społecznej, na specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz organizowania czasu wolnego i spotkań osób starszych.
- Zwiększa się koszt wydatków gminy związany z ustawową odpłatnością za pobyt w DPS mieszkańców gminy nieposiadających rodziny. Spowodowane jest to rosnącą liczbą osób wymagających umieszczenia w DPS oraz corocznym wzrostem kosztu utrzymania mieszkańca w DPS.
- Zwiększa się liczba osób niepełnosprawnych kwalifikujących się do zasiłku stałego.
- Brak na terenie gminy wolontariatu powoduje brak możliwości pozainstytucjonalnego wsparcia osób i rodzin znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych spowodowanych wiekiem, chorobą lub innymi zdarzeniami.
- Ograniczona w stosunku do potrzeb ilość mieszkań socjalnych.
- Brak na terenie gminy poradnictwa specjalistycznego rodzi zapotrzebowanie na korzystanie z pracy socjalnej świadczonej przez pracowników socjalnych, która poprzez swoje ukierunkowanie jest niewystarczająca.
- Zwiększa się zakres zadań przekazywanych do realizacji przez Ośrodek Pomocy Społecznej, a wykraczających poza zadania pomocy społecznej bez pokrycia finansowego i kadrowego. Dalsze przekazywanie zadań zagraża priorytetowi realizacji zadań pomocy społecznej, do których realizacji Ośrodek został powołany.
- W związku z niestabilnymi przepisami prawa zwiększa się zapotrzebowanie na szkolenia pracowników i związane z tym koszty.

Opracowanie:

- Kierownik OPS w Białej - mgr Lila Krawczyk
- specjalista pracy socjalnej - mgr Maria Wieszolek
- starszy pracownik socjalny - mgr Urszula Mucha

Biała, 03.04.2014r.